
教育機関に特化した人材サービス

アイメディカ株式会社 Ai-teacher事業部

私
た

ち
は

人
を

通
し

て
付

加
価

値
の

創
造

を
し
ま

す
。



私たちは2008年の設立以来、予備校の運営や教育機関への講師派遣を

行ってまいりました。優れた講師を確保できずに悩んでいるご家庭や

学校と、自分の能力を発揮し、可能性を伸ばせる環境を求めている講

師たち。そんな両者を理想的な形で結びつけることで教育現場の問題

を解決してきました。

また、大学受験の指導で培った知識とノウハウで、講師研修や学内予

備校の請負事業を展開するなど、常に時代の要請に合わせたサービス

の提供で教育現場の環境向上に貢献しています。

教育に携わる者として。

人と社会の未来に責任を持つ者として。

信念を注ぎこんでいきたいと私たちは考えています。

優れた人材の派遣を通じて、教育環境の向上に貢献しています。

にににに
教 育 関機 特 化 したしたしたした人材人材人材人材サービスサービスサービスサービス

主なお取引業務

1 私立学校・公教育機関

・教員免許保持者の派遣サービス

・学内予備校の運営

2 塾・予備校

・時間講師の派遣サービス

・専任・準専任講師の派遣サービス

3 共通

・事務職員の派遣サービス

・アウトソーシング事業



皆様のさまざまなニーズに則した業務サポートをご提供いたします。

紹 介

専任講師

各科目、養護、図書館司書、保育士など

学校法人・専修学校・公教育機関

業 務

非常勤講師
各科目の非常勤講師、産休代替や急な病欠による代講にも対応しております。

学校事務
事務業務に当たる事務職派遣のほか、入試時期の願書対応など、時節柄必要となる人員派遣。

学習塾・予備校

その他サービス

様々なニーズに対応します。上記に記載が無い業務でもまずはコーディネーターにご相談下さい。

専任講師・非常勤講師
フルタイム勤務。一定期間後には直接雇用することも可能です。

時間講師
レギュラー講師、講習会、代講対応、チューター業務など、様々なニーズに対応。

事務
来客対応、電話対応、書類整理などの事務作業に当たる事務スタッフ派遣。

家庭教師紹介
家庭教師の派遣。

テスト採点・添削
公開模試や学内テストの採点業務。個人情報管理にも万全を期しています。

企画講座請負

入試対策講座、センター試験対策、基礎学力要請講座、個別補習講座、土曜日講座など。

大学法人・一般企業

非常勤講師
各科目の非常勤講師。

企画講座
SPI講座、リメディアル講座など、就業支援授業や基礎学力の養成講座など。

社内研修
資格取得のための講座や、マナー研修、業務改善講座など。

事務

テキストデータ入力、大学入試合格者アンケート、テレマーケティング代行、

パンフレット配布、説明会等イベント運営補助スタッフ、教材作成業務 など



採用業務の大幅圧縮。戦略的人事ならAi-teacherにお任せ。

メ リ トッ
ごごごご利用利用利用利用のののの

ありませんか？こんなお悩み。

�今の広告効果に不満あり。

�採用活動に割く労力を最小限にしたい。

�突然の欠員に対応できない。

�就業後の教育やモチベーション管理に時間を奪われる。

講 師 派 遣 で 全 て 解 決

教育機関に特化した人材サービスを提供するAi-teacherだから、優秀な講師を

確保する事が可能なのです。

広告費用対効果の飛躍的向上！
費用を掛けても良い講師が確保できるとは限らない。もう運任せの採用活動はこりごり。Ai-teacherなら

ご依頼の段階で費用は一切かかりません。保証の無い広告費の削減だけでなく、原稿作成業務、説明会

の実施、問い合わせ対応など、見えないコストの削減にも繋がります。必要な業務は採否の決定だけ！

円

業務がスタートするまで費用は
一切無料！採用コストの圧倒的削減！

※登録料・管理費は一切頂きません。

※派遣代金の他、別途講師の交通費(実費)をご負担頂きます。

低コストで！ ご希望条件で！ 通常業務を圧迫せずに！

採用リスク削減、ミスマッチの回避！
就業意識の高い講師をAi-teacherが面接・研修を通じて厳選しますので、従来の採用で起こり得る「採用

したのにすぐに辞めてしまった」といったミスマッチを防ぐ事ができます。また、地域密着型の校舎に

ありがちな不採用者による風評被害対策にもなります。

スピード採用！
突然の欠員にも迅速対応。Ai-teacherなら最短でオーダー翌日に候補者が見つかります。必要人員を必要

な時のみ採用することが出来ます。



わずらわしさゼロ。スムーズな人材派遣をお約束いたします。

流 れ
ごごごご登録登録登録登録からからからから契約契約契約契約スタートまでのスタートまでのスタートまでのスタートまでの

講師選定の流れ

お打ち合わせ
弊社コーディネーターが業務内容・講師陣・システムをご説明いたします。また貴

社の方針や指導内容についてもその際お聞かせいただきます。

1

ご依頼から採用／指導スタートまで約10日間前後のお時間を頂戴しておりますが、

緊急で講師を手配されたい場合なども、お気軽にお申し付けください。弊社コー

ディネータが貴校に向けたカスタマイズを含め、最適なプランをご提供いたします。

業務ご依頼2

業務内容の詳細な打ち合わせの後、講師を選定いたします。ご希望に合わせた人材

を、バリエーション豊富な登録者より、担当者が直接選定いたします。

講師候補者選定・社内研修3

貴社の方で弊社で選定した講師と打ち合わせをしていただきます。

講師候補者面談・研修4

指導スタート5

講師仮登録
電話・インターネットを通して、基礎情報を登録（連絡先等の基本情報）

1

仮登録者の詳細情報ヒアリング(経歴・指導可能科目・勤務可能日など)

面接(希望条件、人柄等の確認)／適性検査(一般常識・基礎学力)

講師本登録(導入登録会)2

講師候補者選考3

講師は業務内容の確認と、就業意思の最終確認のために受講。

最終確認面談(紹介研修)4

5

講師派遣の流れ

指導スタート



人事ご担当者の皆様から寄せられたよくあるご質問にご回答させて頂きました。

お問い合わせの際のご参考にしていただければと思います。

F A Q

派遣される講師の学力は充分ですか？

弊社の全講師は、登録時の学力チェックはもちろん、客観的な評価を通して講師のスキル

を把握しております。お客様のご依頼内容を確実に反映できるように配慮しております。

Q

A

講師としての自覚、人間性を重視しています。

全ての講師は、登録時にコーディネーターが面接をしております。講師の長所短所、ア

ピールポイントを頭に入れた上で講師セレクトを行っておりますのでご安心下さい。

Q

A

Ai-teacherへの登録料、年会費について教えてください。

登録料、年会費などは一切頂いておりません。採用までは一切無料、かかるのは講師指導

料と実費交通費のみです。

Q

A

派遣ではなく、直接雇用は出来ませんか？

時間講師については現在のところ承っておりません。専任講師、準専任講師についてはご

相談に応じておりますので、担当コーディネーターまたはTEL:03-6805-0596までお気軽

にお問い合わせ下さい。

Q

A

指導スタートまで時間がない、あるいは１日だけのヘルプなどでも対応できますか？

対応できます。通常ご依頼後約10日間で指導スタートになります。特にお急ぎの場合は最

短で翌日に手配いたします。１日のみの指導、ヘルプ講師にも柔軟に対応しております。

Q

A

講師のケアはどうなっていますか？

お客様の担当コーディネーターが定期的に講師と連絡を取り合い、貴校における指導状況

をヒアリングしながら講師のケアをしておりますので、ご安心ください。

Q

A

地方の学習塾です。首都圏で活躍する講師を招きたいのですが。

東京の有名予備校で活躍する講師を日本全国の塾･予備校･各種学校などへの出張講義も致

しております。お気軽にご相談下さい。

Q

A


